[image: ]
                                         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
Чебулинский муниципальный округ
Совет народных депутатов Чебулинского муниципального округа
первого созыва
(семьдесят первое заседание)
РЕШЕНИЕ

	От
	29.05.2024
	 №
	454

пгт. Верх-Чебула

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
Чебулинского муниципального округа от 26.04.2023 № 348
 «Об утверждении Положения «Об условиях оплаты труда лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Чебулинского муниципального округа»

В соответствии с  Федеральным законом РФ от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Чебулинский муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасса, Совет народных депутатов Чебулинского муниципального округа РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Чебулинского муниципального округа от 26.04.2023 № 348 «Об утверждении Положения «Об условиях оплаты труда лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Чебулинского муниципального округа» следующие изменения:
1.1. в пункте 2.1. раздела  II «Порядок и условия оплаты труда лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Чебулинского муниципального округа»:
1.1.1. подпункт 1). изложить в следующей редакции:
«1). Водитель, водитель легкового автомобиля;»
1.1.2. подпункт 6). Изложить в следующей редакции:
«6). Контрактный управляющий (управления образования; управления культуры);»
1.2. пункт 4.1. раздела III «Ежемесячные надбавки к должностному окладу» изложить в следующей редакции:
« 4.1. Выплата надбавки за выслугу лет к должностному окладу производится работникам, указанных в подпунктах 1, 2, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 пункта 2.1. настоящего положения.»
1.3. Приложение №1 к Положению «Об оплате труда лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Чебулинского муниципального округа» изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Чебулинская газета».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Чебулинского муниципального района по порядку, соблюдению законности, вопросам местного самоуправления (Кучинский А.Г.).

Председатель
Совета народных депутатов
Чебулинского муниципального округа                                   И.С.Кузьмина

Глава
Чебулинского муниципального округа                                   Н.А. Воронина

Приложение
к решению Совета народных депутатов
[bookmark: _GoBack]                                                                      Чебулинского муниципального округа
                         от 29.05.2024 № 454

РАЗМЕРЫ
должностных окладов лиц, занимающих должности,
не отнесенные к должностям муниципальной службы  и  осуществляющим техническое обеспечение  деятельности органов местного самоуправления
Чебулинского муниципального округа

	Должности
	Должностной оклад (руб.)

	начальник отдела
	23321

	главный бухгалтер
	18506

	бухгалтер,
бухгалтер-кассир,
специалист по закупкам,
юрист
	15707

	делопроизводитель
	8762

	контрактный управляющий управления образования
	5864

	контрактный управляющий управления культуры
	11492

	водитель легкового автомобиля
	10298

	водитель, водитель легкового автомобиля
	9307

	тракторист
	11492

	водитель - тракторист
	9307

	сторож
	6336

	уборщик помещений
	5861

	истопник
	6049

	секретарь
	9307

	специалист
	11492

	главный специалист
	11492

	главный специалист по режиму секретности
	11492

image1.png